UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 148/2022

Altera o Edital n. 139/2022 que dispõe do Processo Seletivo

de bolsistas para o Projeto de Iniciação Desportiva Escolar -

PIDE, executado em parceria com a Fundação Catarinense

de Esporte – FESPORTE.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense, por meio da Reitora e da Diretoria de Extensão,

Cultura e Ações Comunitárias, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Edital n.

139/2022, nos seguintes termos:

1. DAS ALTERAÇÕES:

1.1.  Altera-se o item 3.3. que passa a ter a seguinte redação:

3.3. Deverão os candidatos anexar no ato da inscrição os seguintes

documentos:

a) espelho de matrícula;

b) memorial descritivo com comprovação das experiências em

monitorias esportivas.

1.2. Inclui-se o item 5.5.1 no Edital, com a seguinte redação:

5.5.1. A Média Geral do Histórico de Graduação do candidato será

informada pela Secretaria Acadêmica à Diretoria de Extensão, Cultura e

Ações Comunitárias.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 139/2022.

Criciúma/SC, 01 de abril de 2022.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da UNESC

Profª Ma. Fernanda Guglielmi Faustini Sônego

Diretora de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias